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Remiss om Fler verktyg i socialtjänsternas arbete för att 

förebygga brott och stärka skyddet för barn. Ds 2023:15 
Er beteckning: S2023/02226 

Sammanfattning 
Länsstyrelsen i Blekinge ställer sig positiv till samtliga av utredningens förslag till 

socialnämnders utökade möjligheter att inhämta och utbyta uppgifter inom socialtjänsten 

för att förebygga brott och stärka skyddet för barn. 

Allmänna synpunkter 
Särskilt positiv ställer sig Länsstyrelsen Blekinge till utredningens utgångspunkt i 

barnkonventionen, barnets rättigheter och vikten av att betrakta och bemöta barn som egna 

rättighetsbärare.  

Förslaget att samtliga orosanmälningar för barn ska leda till att socialnämnden inleder ett 

ärende samt för in anmälan i barnets personliga akt är av särskild vikt för att kunna bedöma 

den samlade problematiken hos ett barn och ge rätt stöd i tid. Detsamma gäller att denna 

information blir digitalt sökbar för de handläggare inom socialtjänsten som ska göra 

bedömningar kring barns behov. 

Slutligen ställer sig länsstyrelsen i Blekinge särskilt positiv till förslaget att socialtjänsterna 

ska få ökade möjligheter till informationsdelning sinsemellan.  

Länsstyrelsens anmälningsplikt 
Länsstyrelsen Blekinge tillstyrker att länsstyrelserna omfattas av anmälningsskyldighet. 

Vid till exempel anmälningar inom djurskyddskontrollen är det inte ovanligt att 

länsstyrelsens personal möter socialt utsatta människor och gör kontroll i deras 

hemmiljö och bostad.  

Aktuella rutiner finns redan upparbetade inom myndigheten för att göra 

orosanmälningar till socialtjänsterna i länet. Det är av vikt att all personal är väl insatta i 

anmälningsskyldighetens långtgående personliga ansvar då ansvaret aldrig kan 

överföras till någon annan så som till exempel en chef, samt att det vid diarieföring 

observeras att anmälan samt bekräftelsen på anmälan faller under sekretess.  

Det är en stor fördel att denna fråga blir reglerad och inte lämnas till den enskilde 

tjänstepersonen att avgöra. Det är positivt att alla statliga tjänstepersoner förväntas 

agera på likvärdigt sätt i de situationer som avses. 
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De som medverkat i beslutet  
Beslutet har fattats av länsråd Helena Morgonsköld med brottsförebyggande samordnare 

Annie Lees som föredragande.  

 

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför namnunderskrift. 


